



Prezydent Miasta Gdańska

Aleksandra Dulkwicz

Gdańsk, 30 marca 2023 r.

Kochani rodzice ósmoklasistek i ósmoklasistów!

Już niedługo Wasze dzieci rozpoczną kolejny etap edukacji, a wsparcie rodziców i opiekunów w procesie rekrutacji będzie niezwykle pomocne. Przed uczniami ważny wybór, szczególnie kiedy kolejny raz ósmą klasę kończy większa niż zazwyczaj grupa. W związku z tym w tegorocznej rekrutacji uruchamiamy 6200 miejsc i jest to wzrost o 500 miejsc względem ubiegłego roku. Ze wszystkich sił chciałabym ułatwić dostanie się do wymarzonej szkoły. Dlatego wspólnie z radnymi Gdańska podjęliśmy decyzję o nieograniczonej liczbie gdańskich szkół samorządowych, do których można aplikować. W Gdańsku działa 15 publicznych szkół branżowych i techników, które kształcą w konkretnych, poszukiwanych na rynku pracy zawodach oraz 19 publicznych liceów ogólnokształcących. Aby przybliżyć ich profile i ofertę, w sobotę 1 kwietnia w AMBEREXPO w godz. 10 - 15 odbędą się Gdańskie Targi Szkół Ponadpodstawowych. Zaglądajcie tam ze swoimi dziećmi, aby lepiej poznać przygotowaną ofertę.

Nabór do szkół ponadpodstawowych rozpocznie się 15 maja i będzie prowadzony za pomocą systemu elektronicznego: www.nabor-pomorze.edu.com.pl. Zachęcam do zapoznania się z przewodnikiem po gdańskich szkołach średnich, który znajdziecie na stronie www.edu.gdansk.pl. Dostępny jest w nim harmonogram rekrutacji i oferta edukacyjna szkół. Pamiętajcie, aby Wasze dzieci nie ograniczały się do wyboru dwóch, trzech klas. Im więcej pozycji na wniosku rekrutacyjnym, tym większa szansa, że dostaną się do szkoły już w pierwszym terminie.

Chcę podkreślić, że wraz z dyrektorami szkół ponadpodstawowych robimy wszystko, aby zwiększyć liczbę dostępnych miejsc i podobnie jak w poprzednich latach będziemy wspierać uczniów w trakcie rekrutacji uzupełniającej. W razie konieczności zwiększymy liczebność klas oraz uruchomimy kolejne. Dzięki temu możemy uzyskać ponad 800 dodatkowych miejsc. Mam jednak nadzieję, że w tym roku będziemy cieszyć się pomyślnymi wynikami rekrutacji. Pamiętajcie o świadomym wyborze pomiędzy szkołami ogólnokształcącymi, jak również technicznymi i branżowymi, w których Wasze dzieci będą mogły uczyć się wymarzonych i zgodnych z ich zainteresowaniami zawodów.

Aleksandra Dulkwicz
prezydent Gdańska